## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad  
Dominicam Septuagesimæ

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Domine salva nos, perimus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44194**

## IN EADEM DOMINICA.

Domine, salva nos, perimus. Matth. 8.

## VERITAS PRACTICA.

Peregrinantis in corpore animæ maius est periculum, quam periclitantis in navi corporis.

RATIO EST. Quia ex duobus eque periclitantibus, maius est illius periculum, cui minus attenditur, minus caretur, minusque propicitur.

Sed tale est anima peregrinantis in corpore periculum, non minus est periculum quam corporis in navi periclitantis: & minus et tamen attenditur, & caretur.

Ergo peregrinantis in corpore animæ maius est periculum, quam periclitantis in navi corporis. Quod certe est diligenter attendendum, ut intelligamus quam sit nobis consimilis in clamandum. DOMINE, SALVA NOS, PERIMUS.

## I. PUNCTUM.

**P**RIMA propositio per se patet, aut si quid fusus peritura tandem videretur, attingi posset quanta in mari occurrant pericula & incommoda, nempe ab ipso elemento quod per se ita astutissimum est, ut se vix umquam contineat. Deinde à ventis undequaque fluitibus, & restantibus: à tempestate, à malitia, à piratis, ab hostibus, à diuturnitate itineris, à molesta mansionis, viciis, convictus, & sexcentiarum hujusmodi difficultatum, unde Sapiens, qui navigant mares, enarrant pericula ejus. Antequam vero se illis exponant periculis, sic sibi ab omnibus necessariis prospiciunt, ut qui sibi non ita prospicerent, vel dum instant pericula non caretur, vel non contendenter, nec contra obnubentur, certissime se ruinæ darent: ac proinde nulla videatur restare difficultas intelligendi, quod ex duobus qui mare navigant, & in navigio simul ex æquo periclitentur, maius & certius sit illius periculum, cui minus attenditur, minus prospicitur, & caretur. Divisum est cor eorum, nunc interibunt. O quantis est eoc divisum suo in spirituali negotio! quantis & quantis imminet talis interitus!

Zeccl. 44.

Cfet. 8.

SED tale est anima peregrinantis in corpore periculum: non minus periclitatur quam corpus in navi, minus tamen ei attenditur & caretur.

Primum quidem quanta sit humanæ vita, & navigationis similitudo. per se patet, & frequenter repetitur in Scripturis & Patribus. Tamquam navis que peritris sit fluctuantem aquam. QVASI naves pompa portantes, id est velocissime decurrentes propter levitatem & corruptibilitatem oneris, sic dies nostri a voluntate. Deinde vero quæ & quantæ sint tempestates, vel uno psalmi disce versiculo: Non mademergat tempestas aqua, neque absorbeat me profundum, neque urgeat super me pectus os suum. Job. 9. Ps. 68.